
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Кингисеппская средняя общеобразовательная школа № 2 имени Е.Н. Мосиной» 

ПРИКАЗ 

 
г. Кингисепп 

30 октября 2023 г. № 537 

Об организации деятельности 

первичного отделения российского 

движения детей и молодёжи 

«Движение первых» 

В соответствии с Федеральным законом от 14.07.2022 г. №261-ФЗ«О российском 

движении детей и молодёжи», во исполнение п. 5а перечня поручений Президента 

Российской Федерации от 29.01.2023 г. № Пр-173ГС о создании центров Общероссийского 

общегосударственного движения детей и молодежи «Движение Первых» на базе 

региональных и муниципальных организаций детского и юношеского творчества 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Организовать на базе школы первичное отделение российского движения детей и 

молодёжи «Движение первых» (далее – РДДМ «Движение первых»). 

2. Князеву Е.А., советника директора по воспитанию и взаимодействию с детскими 

общественными объединениями, назначить ответственным за работу первичного 

отделения РДДМ «Движение первых». 

3. Утвердить Положение о работе первичного отделения РДДМ «Движение первых». 

4. Утвердить План работы первичного отделения РДДМ «Движение первых». 

5. Князевой Е.А., советнику директора по воспитанию и взаимодействию с детскими 

общественными объединениями: 

 организовать деятельность первичного отделения РДДМ «Движение первых» в 

соответствии с нормативными документами, регламентирующими деятельность 

РДДМ «Движение первых»; 

 организовать взаимодействие с другими первичными отделениями, муниципальным 

и региональным отделениями РДДМ «Движение первых» 

6. Контроль за исполнением настоящего Приказа оставляю за собой. 

Директор школы С.В. Полякова 


